Показово, наприклад, що перші числа “Літературно-наукового вістника”, який сучасні дослідники цінують, зокрема, й за відносно пропорційну репрезентацію західно- та східноукраїнського літературних процесів, О.Кониський різко критикував за нехтування українським матеріалом та засилля галицьких авторів (див., приміром, його листи до М.Грушевського від січня [без дати] та 21 (9) липня 1898 р. [6, 167, 173]).

Одним зі здобутків політики “нової ери” було відкриття кафедри історії Східної Європи (фактично історії України). За задумом О.Кониського, до Львова очолити кафедру мав приїхати поважний, авторитетний, із численними заслугами перед наукою та українською громадою професор Володимир Антонович.